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Det er derfor, regeringen vil udarbejde en 
samlet strategi for Danmark i den globale øko- 
nomi; en strategi, som giver svar på, hvordan vi 
bedst kan gribe de muligheder, som globalise- 
ringen giver os, og møde de udfordringer, som 
globaliseringen stiller os over for. 

Nu sagde hr. Steen Gade i sin begrundelse for 
forespørgslen, at regeringen anskuer dette her 
snævert nationalt. Det kan jeg fuldstændig afvi- 
se. Nej, tværtimod, vi tager en meget global ind- 
gangsvinkel til-det her. Men jeg vil gerne under- 
strege, at regeringen tager sit afsæt i, hvordan vi 
kan sikre danskerne de bedst tænkelige mulig- 
heder for at klare sig i globaliseringen. For det, 
vi føler et ansvar over for, er, at de mennesker i 
Danmark, som risikerer at miste deres job som 
følge af globaliseringen, så hurtigt som muligt 
kan få et nyt job. 

Og der må jeg sige ligeud til hr. Steen Gade: 
Regeringen tager ikke den der teoretiske, ven- 
streorienterede vinkel på det, at det er ligegyl- 
digt, bare man interesserer sig for den store ver- 
den rundtomkring os. Det er netop balancen: Vi 
skal have begge dele taget i betragtning. Vi har 
som politikere i Danmark i høj grad et ansvar for 
at sikre, at det danske samfund er stærkest mu- 
ligt rustet til, at vi til gengæld for de job, der bli- 
ver nedlagt, hurtigst muligt kan oprette nye job, 
så vi kan sikre beskæftigelsen her i landet. Det 
må jeg sige ligeud til hr. Steen Gade, det er selv- 
følgelig regeringens udgangspunkt. Men det har 
også nogle globale vinkler, og dem beskæftiger 
vi os i høj grad med i Globaliseringsrådet. 

Regeringen nedsatte så i april 2005 et Globali- 
seringsråd, som skal rådgive os om strategien. 
Rådet er bredt sammensat af repræsentanter fra 
fagforeninger, erhvervslivets organisationer, en- 
keltpersoner fra virksomheder og fra uddannel- 
ses- og forskningsverdenen og så desuden nogle 
ministre. Fra regeringen deltager økonomi- og 
erhvervsministeren, finansministeren, undervis- 
ningsministeren, videnskabsministeren og jeg 
selv. Rådet har i alt 26 medlemmer. 

Vi har netop nedsat et bredt sammensat Glo- 
baliseringsråd, fordi vi står over for en meget 
bred og meget sammensat dagsorden. Globalise- 
ringen rejser spørgsmål om Danmarks udvik- 
ling mange år frem i tiden, og derfor er det afgø- 
rende at inddrage alle dele af det danske sam- 
fund, når vi skal formulere svarene. Vi vil netop 
lytte til alle dele af det danske samfund. Vi vil 
inddrage organisationer, vi vil inddrage eksper- 
ter på de forskellige områder. Vi ønsker en bred 

og en åben debat om Danmark i den globale 
økonomi. 

Den måde at gribe det an på er den moderne 
måde at føre politik på. Den bygger samtidig på 
en dansk tradition for at inddrage mennesker, 
der er berørt af eller har særlig indsigt i et områ- 
de, i udviklingen af den konkrete politik. 

Jeg kan så om arbejdsformen oplyse, at rådet 
før sidste sommerferie, altså i maj og juni 2005, 
holdt tre møder, hvor vi diskuterede Danmarks 
udfordringer i globaliseringen. Inden sommerfe- 
rien aftalte rådet en arbejdsplan for de møder, 
der så skulle være i efteråret og vinteren. Og re- 
geringen offentliggjorde i maj sidste år en de- 
batpjece, som simpelt hen hedder »Danmark og 
globaliseringen«. 

Kl. 14.10 
Efter sommerferien gik rådet så i gang med 

en møderække på i alt ni temamøder. 
Vi har holdt fire møder om uddannelse. Det 

var et møde om, hvordan vi får verdens bedste 
folkeskole; et møde om, hvordan erhvervsud- 
dannelserne kan bidrage til at sikre, at alle unge 
får en ungdomsuddannelse; et møde om videre- 
gående uddannelser i verdensklasse; og endelig 
et møde med tre tværgående temaer på uddan- 
nelsesområdet, nemlig om internationalisering 
af uddannelserne, om gymnasierne og om, 
hvordan de unge kan blive hurtigere færdig 
med deres uddannelser. Så det var altså i alt fire 
møder om uddannelse. 

Derefter holdt vi to møder om forskning og 
spredning af viden i det danske samfund. Vi 
holdt et møde om offentlig forskning og et møde 
om den private forskning og om, hvordan vi får 
viden og resultater fra den offentlige forskning 
hurtigst muligt ud i virksomhederne, ud i sam- 
fundet for at gøre nytte der. Så det var altså to 
møder om forskning. 

Endelig holdt vi i sidste uge et møde om 
iværksættere. 

Og så mangler vi to temamøder, som ligger i 
februar måned. Hovedoverskriften for de to mø- 
der er det, vi kalder »Det innovative samfund«. 
Vi har valgt at dele det op, så vi på det første 
møde i februar drøfter konkurrencekraft og in- 
novation og på det andet møde drøfter, hvordan 
vi kan sikre sammenhængskraften i samfundet. 
Og i den forbindelse vil vi også diskutere, om 
jeg så må sige den globale sammenhængskràft, 
altså den internationale dimension. 

Vi har organiseret de ni temamøder på føl- 
gende måde: Et temamøde løber over 2 dage. På 
førstedagen inviterer vi eksperter til at holde op- 


